Mehmet ŞEKER\*

### ÖZET

Bir velinin hayatı etrafındaki menkabe veya kerametlerini içine alan eserlerine “menâkıbnâme” denir. İşte Mevlâna ile onun çevresindekileri konu alan “Menâkıbu'l-Ârifin”, Ahmed Eflâkî'nin otuz altı yıllık bir çalışma ve derlemesinin ürünüdür. Ahmed Eflâkî (öl. 761/1360), Şeyh Ulu Ârif Çelebi'nin (öl. 719/1320) isteği üzerine bu eserini yazmıştır.

Menâkıbu'l-Ârifin'in sadece Mevlevîlik için değil, aynı zamanda Anadolu'nun XIII. yüzyılının ikinci ve XIV. yüzyılın birinci yarısı kültür hayatı için vazgeçilmeyecek bir kaynak olduğunda kuşku yoktur.

Works that recount anecdotes and miracles during a saint's life are called *Manâqib-nama*, or *sagas*. Ahmad Aflaki's "*Manâqib al-Ârifin*", or "*sagas of the enlightened*", which tells about Mawlânâ and those around him, is a product of his thirty years of hard work and compilation. Ahmad Aflâki (d. 761/1360) wrote this book upon Sheikh Ulu Ârif Chalabi's (öl. 719/1320) request.

There is no doubt that *Manâqib al-Ârifin* is an indispensable source not only for Mawlavî faith but also for the cultural life in Anatolia in the second half of the 13th century and the first half of the 14th century.

Bir velinin hayatı etrafındaki menkabe veya kerametlerini içine alan eserlere “menâkıbnâme” denmektedir. İşte Mevlâna ile onun çevresindeki-leri konu alan “**Menâkıbu'l-Ârifin**”, Ahmed Eflâkî'nin otuz altı yıllık bir çalışma ve derlemesinin ürünüdür. Bilindiği gibi Ahmed Eflâkî (öl. 761/1360), Şeyh Ulu Ârif Çelebi'nin (öl. 719/1320) isteği üzerine bu eserini yazmıştır.

Eser kısa bir girişten sonra on bölümden oluşmaktadır. Her bölümde Mevlâna'nın yakınlarında ve çevresinde bulunanlardan bir kişinin menkabesine yer verilmektedir.